«ЙОШКАР-ОЛА» ОЛА  ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ТУНЫКТЫШ  ВИКТЕМЖЕ

_______________

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА»

______________

   П Р И К А З

от ___30.01.2015__  № __17___

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за

детьми в муниципальных образовательных учреждениях городского

округа «Город Йошкар-Ола», реализующих образовательные

программы дошкольного образования

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением об

управлении образования администрации городского округа «Город Йошкар-

Ола», утвержденным решением Собрания депутатов городского округа

"Город Йошкар-Ола" от 07.10.2009 N 781-IV, Положением о порядке

взимания и расходования платы за присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных учреждениях городского округа «Город

Йошкар-Ола», реализующих образовательные программы  дошкольного

образования, утвержденным приказом начальника управления образования

от 10.12.2014  №  505,

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 01 февраля 2015 года родительскую плату за присмотр

и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в муниципальных образовательных учреждениях городского

округа «Город Йошкар-Ола» в размере 2274,92 рублей в месяц, исходя из

затрат по организации питания, хозяйственно-бытового обслуживания

(Приложение).

2. Опубликовать настоящий приказ  на Официальном сайте управления

образования администрации городского округа "Город Йошкар-Ола"  в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений

городского округа «Город Йошкар-Ола», реализующих образовательные

программы дошкольного образования, ознакомить с настоящим приказом

родителей (законных представителей) воспитанников, в том числе путем

размещения приказа в доступном для обозрения месте.

4. Приказ управления образования администрации городского округа

"Город Йошкар-Ола" от 20.12.2013 № 621 «Об установлении размера

родительской платы за присмотр и уход за детьми  в муниципальных

образовательных учреждениях городского округа "Город Йошкар-Ола",

реализующих образовательные программы дошкольного образования»

признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника  управления образования г.Йошкар-Олы Кузнецову

Е.А.

И.о. начальник управления

образования г. Йошкар-Олы                                                  В.В.Усков

Приложение

к приказу управления образования

г.Йошкар-Олы

от_____30 января___2015 г. №__17_____

Перечень затрат,  включаемых в расчет размера платы, взимаемой с

родителей (законных представителей),

за присмотр и уход за детьми

в  муниципальных образовательных учреждениях городского округа

«Город Йошкар-Ола», реализующих образовательные программы

дошкольного образования

№ Перечень затрат

Расход на одного

воспитанника (руб.)

в день в месяц

1. Питание 85,87 1803,27

2. Хозяйственно-бытовое обслуживание

детей, в том числе: 19,6 471,65

2.1      мягкий инвентарь  5,06 126,49

2.2      посуда 2,12 52,89

2.3      хозяйственный инвентарь 1,01 21,28

2.4       моющие и дезинфицирующие средства 3,21 67,48

2.5       медикаменты 0,34 7,05

2.6       мебель и оборудование   7,86 196,46

  Итого 105,47 2274,92

Топольницкая

41-73-11

«Согласовано»

Васькова